PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 26/11/2025 -11251229

¿ z.

ii' _ Ezzzao ao ceara V. Governo Municipal de Araripe ARAR,pEI Gabinete do Prefeito 1-====¶
*NW

PORTARIA CONJUNTA N° 29112025

D|sPoE soBRE Nomeâçoras DE
sERv|DoREs PARA o ExERcíc|o DE
cAR‹;os co|v||ss|oNADos .rumo À
sEcRETAR|A |v|uN|c|PAL DE sAúDE Do
municipio DE ARARIPE E DÁ ou1'RAs
PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARIPE, Estado do Ceará, e a SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas alribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica Municipal e demais disposições legais aplicáveis,
RESOLVEM:
Art. 1° NOMEAR, para exercerem os cargos comissionados junto à Secretaria
Municipal de Saúde, os seguintes cidadãos:

f I - MIGUEL NICOLAS JANUÁRIO DE SOUSA, para o cargo de Ouvidor;

ll - VANETE GOMES DE ALENCAR, para o cargo de Assessora de Gabinete;

‹ III - CLAUDIANA ANTUNES BRANDÃO, para o cargo de Coordenadora de
Marcação de Exames e Consultas;
IV - MARIA JAELLY ALVES DE SOUSA, para o cargo de Chefe de Material e
Patrimônio;

V - APARECIDA ISABELE GOMES DE OLIVEIRA, para o cargo de Diretora
de Prótese Dentária;

V! - LARISSE AMORIM SANTIAGO, para 0 cargo de Diretora de Mobilização
Social;

SISDIR - Sistema de Digitalização - sisdir@emaiI.com Código da Imagem: 67924

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 26/11/2025 -11:51:29

¿ -

VII - THIAGO JONHANTAN DA SILVA LEANDRO, para o cargo de
Coordenador do SISVAN. ~

Art. 2° Os nomeados exercerão suas funções em consonância com as normas
legais e regulamentares vigentes, observando os principios da Iegalidade,
moralidade, publicidade e eficiência.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Regístrese, pub|ique‹se e cumpra-se.

Araripe/CE, 03 de novembro de 2025.

Má/M/f ff /VW A
o Pereir

Prefeito Municipal

SISDIR - Sistema de Digitalização - sisdir@emaiI.com Código da Imagem: 67925